
Jízdenka Platí v zónách Platnost Základní Zlevněná*1

Jednodenní ve všech zónách 24 hodin 190*10 95

Jednodenní mimo zón 100 + 101 24 hodin 150*10 75

Jednodenní ve vybraných 24 hodin 100*10 50

Jednodenní ZTP ve všech zónách 24 hodin 35*12 -

Třídenní*18 ve všech zónách 3 dny 380 190

Pětidenní*18 ve všech zónách 5 dnů 580 290

Jednodenní 100 + 101 24 hodin 90*10 45

Pětidenní 100 + 101 5 dnů 250 -

Čtrnáctidenní 100 + 101 14 dnů 420 -

Měsíční 100 + 101 30 dnů 750 -

Tarif IDS JMK platí na tramvajových, trolejbusových a autobusových linkách  
provozovaných v systému IDS JMK a dále v osobních  a spěšných vlacích  

a vybraných rychlících na tarifně zaintegrovaných úsecích tratí.
Plné verze Tarifu a Smluvních přepravních podmínek IDS JMK

 jsou uvedeny na www.idsjmk.cz.

• V doprovodu jednoho a téhož cestujícího staršího 10 let 
neomezený počet dětí do šesti let (tj. do dne, který 
předchází dni 6. narozenin). Není nutný jízdní doklad. 

• V zónách 100 a 101 průvodce dítěte do věku 3 let (tj. do 
dne, který předchází dni 3. narozenin)7, dítě od 6 do 10 
let8 a osoba starší 70 let (tj. včetně dne 70. narozenin)9.

• Na základě průkazky IDS JMK v zónách 225, 235, 571, 
675, 740 a 900 osoba starší 70 let, v zóně 575 osoba 
starší 65 let, v zóně 800 starobní důchodci, osoby 
invalidní III. stupně bez věkového omezení a osoby 
invalidní I. a II. stupně starší 50 let a v zóně 900 jeden 
průvodce dítěte do věku 3 let.  

• Držitel průkazu ZTP a ZTP/P v tramvajích, autobusech 
a trolejbusech v zónách 100, 101, 225, 235, 571, 575, 
675, 740, 800 a 900 a na linkách s provozním označením  
1 až 99 i mimo tyto zóny.

• Průvodce držitele průkazu ZTP/P, asistenční nebo vodicí 
pes (i ve výcviku), invalidní vozík a dětský kočárek, je-li 
držitelem průkazu ZTP/P dítě.

• Ruční zavazadlo, kterým je drobný předmět do 
maximálních rozměrů kvádru 20 x 30 x 50 cm nebo 
tvaru desky, jehož rozměr nepřesahuje 100 x 80 x 5 cm, 
nebo zavazadlo tvaru válce, jehož délka nepřesahuje 
150 cm a průměr 10 cm.

• Kočárek pro spolucestující dítě, jeden pár lyží včetně 
lyžařských holí v obalu, snowboard, sáně, boby, malé 
živé zvíře v uzavřené schráně s nepropustným dnem, 
jedna nákupní taška na kolečkách, koloběžka do 
120 cm či odrážedlo.

• V zónách 100 a 101 může držitel platné předplatní 
jízdenky pro 2 a více dnů bezplatně přepravovat 
spoluzavazadlo, psa nebo jízdní kolo, pokud je jeho 
přeprava povolena.

• V autobusech v zóně 900 dítě do 10 let (tj. do dne, který 
předchází dni 10. narozenin).

VYSVĚTLIVKY

Cestování mimo Brno s případnou kombinací s jednou brněnskou zónou

Základní Děti 6 až 18 let, Studenti do 26 let, 
Osoby nad 65 let*19

Důchodci do 65 let
Osoby invalidní III. stupně*5 Přenosná

Pro úseky / zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Roční Měsíční Čtvrtletní Roční Roční*10

1 úsek v zónách  225, 235, 571,  
575, 675, 740, 800, 900*11 280 720 2500 140 360 1250 140 360 1250 -

1 úsek*11 280 720 2500 140 360 1250 210 540 1850 3100

2 úseky*11 460 1190 4200 230 595 2100 340 890 3150 5200

2 zóny 540 1410 4950 270 705 2475 400 1050 3700 6100

3 zóny 820 2140 6900 410 1070 3450 610 1600 5150 8600

4 zóny 1040 2710 8800 520 1355 4400 780 2030 6600 11000

5 zón 1240 3230 10700 620 1615 5350 930 2420 8000 13300

6 zón 1450 3770 12500 725 1885 6250 1080 2820 9350 15600

7 zón 1670 4350 14300 835 2175 7150 1250 3260 10700 17800

8 zón 1870 4870 16100 935 2435 8050 1400 3650 12050 20100

9 zón 2080 5410 17900 1040 2705 8950 1560 4050 13400 22300

10 zón 2310 6010 19700 1155 3005 9850 1730 4500 14750 24600

Doplatek 1 zóna*20 280 720 2500 140 360 1250 210 540 1850 -

*1 Zlevněná A a Zlevněná: Jízdenku lze použít pro přepravu 
dítěte do 15 let a pro přepravu psa a spoluzavazadla. 
Jízdenku mohou využít rovněž osoby od 15 do 18 let, 
studenti do 26 let a osoby nad 65 let, u těchto skupin 
jízdenka neplatí pro jízdu začínající a současně končící na 
území zón 100 nebo 101 linkou s provozním označením 
1 až 99 (včetně linek začínajících písmeny E, H, N, P, Š, X 
bez ohledu na velikost písmena). Nárok na slevu je nutné 
prokázat dle Tarifu IDS JMK.
*2 Zlevněná B: Jízdenku lze použít ve všech linkách pro 
přepravu osoby do 18 let, studenta do 26 let a osoby ve věku 
nad 65 let.
*3 Nepřestupní jízdenka platná mimo zóny 100 a 101 v úseku, 
pro který byla vydána. Úseky jsou vyznačeny v jízdním řádu. 
Jízdenka neplatí v zónách 100 a 101 a nelze ji použít ani pro 
cestu mezi zastávkami, z nichž jedna leží v zóně 100 nebo 
101, a to ani v kombinaci s předplatní jízdenkou. Platba za 
úsekovou jízdenku pro cestu v zóně 575 je možná pouze 
čipovou kartou. Při cestě mezi zastávkami ležícími v zóně 
800 při platbě v hotovosti nebo v autobusu neakceptujícím 
čipové karty je cena úsekové jízdenky základní o 2 Kč a 
úsekové jízdenky zlevněné A i B o 1 Kč vyšší.
*4 Jízdenka slouží jako doplatek za 1 zónu v případě 
kombinace jízdních dokladů.
*5 Jízdenka pro starobní důchodce a osoby invalidní III. 
stupně.
*6 Cena pouze pro děti do 15 let, psa nebo spoluzavazadlo.
*7 Prokazuje se výhradně elektronickým jízdním dokladem 
(na bankovní kartě) vydaným pro spolucestující dítě do 3 let.
*8 Prokazuje se průkazkou nebo kartou se zvláštním ročním 
kupónem případně dokladem vystaveným veřejnou institucí 
obsahujícím jméno, příjmení a datum narození dítěte.
*9 Prokazuje se průkazem totožnosti případně průkazkou 
nebo kartou se zvláštním ročním kupónem.
*10 V nepracovních dnech lze přenosnou a základní 
nepřenosnou jízdenku využít pro přepravu maximálně dvou 
osob starších 15 let a tří dětí do 15 let.
*11 Jízdenka platí ve vlacích nebo v autobusech číselné řady 
100 a výše pro jízdu v úseku nebo úsecích, pro které byla 
vydána.
*12 Jízdenky pro držitele průkazu ZTP nebo ZTP/P.
*13 Jízdenka platí 15 minut od času označení. 
Pokud je označena mimo zóny 100 nebo 101 a 
cestující během své cesty nevyužije zóny 100 a 101, 
prodlužuje se její časová platnost na 45 minut. 
*14 Jízdenka neplatí v pracovní dny od 3:00 do 8:00.
*15 Jízdenka platí na železnici na vzdálenost 2 zastávek 
ve stejné nebo sousedící zóně max. 30 min. od označení.
*16 Platí v autobusech mimo zóny 100, 101 a 575.
*17 SMS / SEJF jízdenky platí výhradně v zónách 100 a 101. 
Neplatí ve vlaku. Nelze využít kombinace jízdních dokladů.
*18 V prodeji výhradně v aplikaci POSEIDON a v e-shopech.
*19 U osob nad 15 let tyto jízdenky neplatí pro jízdu po území 
zón 100 + 101 ve spojích linek s provozním označením 1 
až 99 (včetně linek začínajících písmeny E, H, N, P, Š, X bez 
ohledu na velikost písmena) nevyjíždějících mimo tyto zóny. 
Toto omezení se nevztahuje na jízdenku Doplatek 1 zóna.
*20 Kupón vydávaný výhradně k dalšímu platnému nebo nově 
pořizovanému kupónu s platností minimálně 1 měsíc nebo 
k průkazu opravňujícímu k bezplatné přepravě. Zakoupit lze 
i dva různé doplatkové kupóny současně.

ROČNÍ KUPÓNY

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY NEPŘENOSNÉ A ROČNÍ PŘENOSNÉJEDNORÁZOVÉ JÍZDENKY

PRŮKAZKY
Cena průkazky včetně obalu 30

Cena samostatného obalu 10

PŘEPRAVA JÍZDNÍCH KOL
• Je povolena ve vlacích, v cyklobusech a v zónách 100 + 101 v linkách 1 až 99 
s jednorázovou jízdenkou základní, s jízdenkou pro kolo pro všechny zóny 
na 180 minut za 35 Kč nebo na 24 hodin za 70 Kč. 
• Držitel předplatní jízdenky pro zóny 100 + 101 platné pro 2 a více dnů 
přepravuje jízdní kolo ve spojích s povolenou přepravou kol bezplatně. Při cestě 
mimo tyto zóny si pro jízdní kolo kupuje základní jednorázovou jízdenku jen pro 
mimobrněnské zóny. 

PŘEDPLATNÍ JÍZDENKY PŘENOSNÉ

Jízdenky SMS / SEJF - pro zóny 100 + 101 mimo vlak*17

Jízdenka
Základní Zlevněné

20 min. 40 min. 75 min. 24 hod.*10 40 min.
SMS 20 - 29 99 -
SEJF 19 24 29 99 12*6

Jízdenky z aplikace IDS JMK POSEIDON

poseidon.idsjmk.cz
plný sortiment jednorázových a 

jednodenních jízdenek  
v mobilním telefonu

BEZPLATNÁ PŘEPRAVA

CENÍK JÍZDNÉHO INTEGROVANÉHO DOPRAVNÍHO SYSTÉMU JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
PLATÍ OD 1. DUBNA 2022

JÍZDENKY V MOBILNÍM TELEFONU

Všechny ceny jsou uvedeny v Kč.

Cestování po Brně (v zónách 100 + 101) s případnou kombinací s dalšími mimobrněnskými zónami

Základní Děti 10 až 18 let, Studenti do 26 let, 
Osoby 65 až 70 let

Důchodci do 65 let
Osoby invalidní III. stupně*5 Přenosná

Pro zóny Měsíční Čtvrtletní Roční*10 Měsíční Čtvrtletní Roční Měsíční Čtvrtletní Roční Roční*10

100 + 101 550 1370 4750 275 685 2375 350 800 2950 6100

100 + 101 + 1 zóna 830 2090 7300 415 1045 3625 560 1340 4800 9100

100 + 101 + 2 zóny 1090 2780 9700 545 1390 4850 750 1850 6650 12100

100 + 101 + 3 zóny 1370 3510 11700 685 1755 5825 960 2400 8100 14600

100 + 101 + 4 zóny 1590 4080 13400 795 2040 6775 1130 2830 9550 16700

100 + 101 + 5 zón 1790 4600 14900 895 2300 7725 1280 3220 10950 18600

100 + 101 + 6 zón 2000 5140 16400 1000 2570 8625 1430 3620 12300 20500

100 + 101 + 7 zón 2220 5720 18100 1110 2860 9525 1600 4060 13650 22600

100 + 101 + 8 zón 2420 6240 19800 1210 3120 10425 1750 4450 15000 24700

všechny zóny 2630 6780 21500 1315 3390 11325 1910 4850 16350 26800

Jízdenka Počet
zón

Časová
Platnost Základní Zlevněná

 A*1
Zlevněná

 B*2 ZTP*12

Nepřestupní 1 úsek *3 10 5 - 2

2 úseky *3 16 8 - 4

2 zastávky ve vlaku*15 16 8 - 4

2 zóny / 10 minut *16 16 8 - 4
Přestupní Doplatek za 1 zónu*4 16 8 - 4

2 15 / 45 minut*13 20 10 - 5

2 60 minut 25 12 - 6

3 90 minut 27 13 27 6

4 90 minut 34 17 32 8

5 120 minut 42 21 35 10

6 120 minut 49 24 39 12

7 150 minut 56 28 43 14

8 150 minut 63 31 46 15

9 180 minut 71 35 50 17

10 180 minut 78 39 53 19

libovolný 180 minut 86 43 57 21

Univerzální dle označených polí 156 78 78 -

Přenosné jízdenky 
pro zóny 100+101

s platností 
1 až 30 dnů

v elektronické 
podobě 

v e-shopech: 
eshop.idsjmk.cz

a brnoid.cz.

Přenosné jízdenky 
pro všechny zóny

na 3 a 5 dnů

Jsou dostupné 
navíc v aplikaci 

POSEIDON.

Jízdenka Platí  v zónách Cena

Děti ve věku 6 až 10 let*8 100 + 101 zdarma

Osoby starší 70 let*9 100 + 101 zdarma

Doprovod dítěte do 3 let*7 100 + 101 zdarma

Doprovod dítěte do 3 let*14 všechny zóny 2400

Osoby starší 70 let*14 všechny zóny 1237

Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P všechny zóny 2400


